



• SAHİBİ :

TÜRKİYE İSLÂM ENSTİTÜLERİ
TALEBE FEDERASYONU ADINA
GENEL BAŞKAN

MAHMUT ÖZAKKAŞ

• Yazı İşleri Müdürü :

CAHİT BALTACI

BU SAYIDA

SELÂM	...	İSLÂM MEDENİYETİ
İMAN VE AHLÂK BUHRANI	...	Ebul Hasan Ali NEDEVİ Ter.: Selâhaddin KAYA
İSLÂM'IN GARP DÜŞÜNCESİ ÜZERİNDEKİ TESİRLERİ	...	Prof. Friedrich HEILER Ter.: Rekin ERTEM
İSLÂM, SADELİK VE KOLAYLIKLAR DİNİDİR	...	Mehmed SOFUOĞLU
İSLÂMİYETİN GETİRDİKLERİ TEVRAT VE İNCİL'DE	...	Prof. Muhammed ALİ Ter.: Dr. S. MEHMEDOĞLU
RUVEYM B. AHMED	...	Dr. A. Subhi FURAT
ZULMETTEN NÜRA (Şiir)	...	Yaşar FERSAHOĞLU
MEVLÂNAMIZIN SÖZLERİ VE HÂLİNDEN ALINACAK DERSLER	...	Ord. Prof. Dr. A. S. ÜNVER
İSLÂM MEDENİYETİNDE İLİM HAYATI	...	M. Zekâi KONRAPA
İSLÂM MEDENİYETİ (Şiir)	...	Hayrünnisa ÇİGDEM
ASR-I SEÂDETTE YAHÜDİLER	...	M. Hulûsi BOLAY
İÇ ZİYNET (Şiir)	...	Cahit ZARİFOĞLU
A. HAMDİ AKŞEKİ	...	Veli ERTAN
BİR ÖĞRETMENİN VASIFLARI	...	Dr. N. HACİEMİNOĞLU
İSLÂMİN İKTİSADİ ESASLARI	...	Hamdi MERT
ÂŞİK (Şiir)	...	A. Şeref GÜZELYAZICI
KELİMELELER DÜNYASINDAN	...	Prof. Dr. F. K. TİMURTAŞ
İBRAHİM PADİŞAH	...	Emine İşınsu OKÇU
SUALLERE CEVAPLARIMIZ	...	Gazi MERT
HABERLER	...	İSLÂM MEDENİYETİ

İDAREHANE

Türkiye İslâm Enstitüleri Talebe Federasyonu Genel Merkezi
Nuruosmaniye Caddesi No: 82/1
CAĞALOĞLU — İSTANBUL

Haberleşme Ve Havale Adresi :
İSLÂM MEDENİYETİ, P.K.: 1315
Tel. : 22 46 02

S İ R K E C İ

TEMSİLCİLERİMİZ

Ankara : T.İ.H.O.M.C.F. Genel Başkanı : **ŞÜKRÜ ÖZTÜRK**
Konya : T.İ.E.T.F. İkinci Başkanı : **A. EKREM GENÇ**
Kayseri : T.İ.E.T.F. Mah. İcr. Kom. Baş. : **İ. HACİVAT**
İzmir : T.İ.E.T.F. Mah. İcr. Kom. Başkanı : **O. ÇETİN**

TEKNİK KADRO

Sekreter :
Erdoğan ATAK

Ressam :
Gürbüz AZAK
Mustafa EREN

Klişeler PULCU Klişe
Dizgi ve Baskı : AHMET SAİT MATBAASI — İSTANBUL
Yıl : 1. Sayı : 6
Basıldığı Tarih : 24 Ocak 1968

ABONE

Yıllık : 12 sayı, 30. TL.
Altı Aylık : 6 sayı, 15. TL.

Öğrencilere % 20 Tenzilât yapılır.
Yabancı Memleketlere İki katı.

Bir sayısı : 250 Kuruş.

İLÂN TARİFESİ

Dış Kapak: 2 renk 2.500 TL.
İç Kapak: 2 renk 1.500 TL.

Renkli ilân sahifesi :
Tamamı : 1.200 TL.

1/2 : 750 TL.

1/4 : 400 TL.

1/8 : 250 TL.

Mecmuamızdaki yazılar me'haz gösterilmeden alınmaz.
Gönderilen yazılar basılsın basılmasın iade edilmez.

Tevrat ve İncil'de

Şarap, domuz, sünnet, örtünme ve teaddüdü zevcât



ÜSLÜMANLAR kat'i ve mutlak olarak inanırlar ki İsa aleyh'is-selâm, Allahın büyük peygamberlerinden biridir. Yine Müslümanlar inanırlar ki, Allah ona İncili vahyetmiştir. Şayet Allahın kitap ve tebliği, birbirlerinin kurdu olan insanlardan müteşekkil toplumda kaybolacak olur veyahut cemiyetin tekâmülü icabı evvelce vahyedilmiş olan ilâhî kanunlarda bazı islâhat yapma zarûreti doğacak olursa, Allah lütf u keremiyle insanlar

arasına yeni bir peygamber göndermeyi takdir eder.

Bu hâle göre, muhtelif peygamberlerin talim ve tebliğlerinde ayrıyetler varsa bu bizim için hiç de şaşırıcı olmamalıdır.

Matta İncilinin VII. Bâb, 1 ilâ 3. sözlerinde atasözü haline gelmiş olan Hz. İsa'nın bir Hadisi, hikmetli bir nasihati, onun verdiği bir talimat nakledilir :

«Hükmetmeyin ki hükmolunmayasınız. Çünkü ne hükümle hükmederseniz, onunla hükmolunacaksınız, ölçtüğünüz ölçü ile de siz ölçüleceksiniz. Niçin kardeşinin gözündeki çöpü görürsün de kendi gözündeki merteği seçmezsin?»

HZ. İSÂ ve TEVRAT :

Hristiyanlar, Musâ aleyh'is-selâm'a vahyedilmiş olan ilâhî kanunlara tâbi olmak mecburiyetindedirler, zira Hz. İsa bunu onlara bizzat emretmektedir. Bu hususu yine Matta İncilinin V/17-18. sözlerinde bulmaktayız :

«Sanmayın ki ben Şeriati (Tevrât'ı) yahut peygamberleri yıkmaya geldim; ben yıkmak için değil fakat ikmâl etmek için geldim. Zira size derim ki gök ve yer göçüp gitmediği müddetçe Şeriattan bir harfin tek bir noktası veya tek bir çizgi, her şey hasıl oluncaya kadar yok olmayacaktır.»

Profesör
Muhammed
ALİ

Terceme :

Dr. Salih
Mehmedoğlu

Sen Pol, Romalılara Mektub'unda (X/4), nedense Hz. İsa'nın sözü ile tezat hâlinde, şöyle bir ifade de bulunur:

«...zira İsa, Şeriatın sonudur.»

Esas olarak, bir dini getirenin sözü, diğer kimselerinkine tercih edilmelidir.

ALKOLLÜ İÇKİLER :

Tevrât, birçok peygamberin kitabını ihtiva etmektedir. Müslümanların aynı şekilde Allahın büyük peygamberlerinden biri olduğuna inandıkları Hz. Musâ'ya vahyedilenler Pentatök yani Beş Kitap adıyla anılır. Gerçekten bunlar, Tekvin (Genese), Çıkış (Exode), Levililer (Levitiques), Sayılar (Nombres), Tesniye (Deuteronomie) adını taşıyan kitaplardır. Levililer Kitabında şu satırları okuyoruz (X/8-9) :

«(Ezeli ve ebedi olan) Rab, Harûn ile konuştu ve ona: ...sen ve seninle beraber oğulların ne şarap ve ne de sarhoş edici içki içmeyeceksiniz...»

Tevrâtta Hakimler Kitabı, Pentatök'den sonra gelmektedir, fakat bu kısımda daha fazla tafsilat buluruz (XIII/4-14):

«Şimdi dikkatli ol; ne şarap ne de likör iç ve murdar hiç bir şey yeme... ve o, üzüm bağından imal edilmiş hiç bir şey tatmayacak, şarap ve likör içmeyecek ve murdar hiçbir şey yemeyecek...»

Allah bu talimat ve düsturu Kur'ânda Müslümanlar için dahi beyan ve vâz etmektedir.

DOMUZ :

Tevrâtın diğer kısımları arasında Tesniye Kitabının XIV. Bab ve 8. sözünde :

«Domuz yemeyeceksiniz... Ona murdar olarak bakacaksınız. Onların etinden yemeyeceksiniz ve onlardan ölmüş olanların bedenlerine hiç dokunmayacaksınız.»

Kurân esasen domuz etinin istihlâk ve yenilmesini yasaklamış bulunmaktadır.

SÜNNET (hutan) :

Tevrât birçok yerinde sünnet olmayı emretmiş ve bu ameliyeyi ihmal eden kimseleri yermiş bulunmaktadır. Meselâ (Tekvin, XVIII/9-10) :

«Allah İbrahim'e: ...Aranızdan bütün buluğa erenler sünnet edilmiş

olacaklar... Siz kendinizi sünnet edeceksiniz...»

Levililer (XII/3) :

«Sekizinci gün çocuk sünnet edilmiş olacaktır.»

İslâm da aynı husûsu teyit eder ve bu tatbikatı devam ettirir ki bugün bunun hüfzı sihha nokta-i nazarından faydası daha da anlaşılmiş bulunmaktadır.

ÖRTÜNME (tesettür) :

Dağda irad ettiği hutbesinde Hz. İsa şöyle demektedir (Matta V/28):

«Fakat ben size bir kadına şehvetle bakan herkes zaten yüreğinde onunla zinâ etmiştir derim.»

Sen Pol, Korintoslulara yazdığı birinci mektupta (XI/6-7) şöyle demektedir :

«Çünkü, bir kadın şayet örtünmüyorsa saçlar da kesilsin. Zira (madem ki) bir kadın için saçlarının kesilmiş yahut traş edilmiş olması utanç verici (dir) o halde örtünsün.»

Kurân dahi kadına örtünmeyi emretmektedir. Bir kadın evinden dışarı çıktığında, sokağa çıktığı zaman yüzünü örtmekten beri tutulan câriyeden işte bu peçe (örtü) vasıtasıyla tefrik edilir.

TEADDÜDÜ ZEVCÂT :

Çok kadımla evlenme aslâ bir dinî vecibe olmayıp sadece erkeğin ihtiyarına bırakılmış, müsaade edilmiş bir şeydir. Adem aleyh'is-selâm müstesnâ, bütün peygamberlerin iki, dört, yüz, hatta bin'e kadar müteaddit zevce ile evlendikleri anlaşılmaktadır. Tevrâta göre İbrahim, Musâ, Davud, Süleymân peygamberler bu sahadaki misalleri teşkil ederler. İngiliz Ansiklopedisi (Encyclopaedia Britannica)'ndeki bir kayda bakacak olursak her dört İncile göre yani Hristiyan dininde teaddüdü zevcâta mani bir hüküm yoktur. XVII. asra kadar Avrupada teaddüdü zevcât tatbik ediliyordu. Protestanlığın bânisi Martin Luther (Lüter) ve diğer hristiyan ulemâ bu arada İngilizlerin filozof-şâiri Milton, teaddüdü zevcatın Hristiyanlıkta menedilmediğini beyan ve tasdik ediyorlardı. Onlar bu kanaatlerini bu kanunun mukaddes kitaplarda meskût geçilmiş olması gibi bir desteğe değil Hz. İsa'nın bir sözüne dayandırmaktadırlar ki bu sözünde Hz. İsa, tereddütsüz bir ifa-

deyle, bir erkeğin on kadınla birlikde evli olabileceği mülahazasında bulunmaktadır. Bu Hristiyan âlimler, merci olarak da Matta İncilinin XV. Bâbının 1 ilâ 12 sözlerini göstermektedirler :

«O zaman göklerin melekütü, kandillerini alıp kocalarını karşılamaya çıkan on kıza benzeyecektir. Onlardan beşi akılsız beşi akıllı idi. Çünkü akılsızlar kandilleri aldıkları zaman yanlarına yağ almadılar. Akıllılar ise kandilleri ile beraber kaplar içinde yağ aldılar. Fakat koca gecikince hepsine uyku bastı ve uyudular. Ve gece yarısı bir çığlık atıldı. İşte koca, karşılamaya çıkın! O zaman kızların hepsi kalkıp kandillerini tazelediler ve akılsızlar akıllılara: bize yağınızdan verin çünkü kandillerimiz sönüyor dediler. Akıllılar cevap verip: belki bize ve size yetişmez, daha iyisi yağ satanlara gidin kendiniz için satın alın dediler. Ve onlar satın almaya gittikleri zaman koca geldi, hazırlıklı kızlar onunla beraber düğün salonuna girdiler ve kapı kapandı. Diğer kızlar sonradan gelip: Ya efendi, ya efendi bize aç! dediler. Fakat o cevap verip: Size doğrusunu söyleyeyim, ben sizi tanımıyorum dedi.»

Kurân bu hudutsuz müsaadeyi dört olacak şekilde tahdit etmekte ve «müteaddit zevceler arasında müsavi muamele ve davranış olması» şeklinde teaddüdü zevcâtı bir kaideye bağlamaktadır. Bu müsavatın gerçekleşmesinde imkânsızlık mevcut olması halinde Kur'ân, bir tek zevce'yi emretmektedir.

Hülâsa, bu ve bundan ayrı daha birçok meselede Kur'ânın getirdiği hükümler ile Ahd-i Atık (Tevrât) ve Ahd-i Cedid (İncil)'in hükümleri arasında esaslı bir aynıyet müşahede olunmaktadır. Şayet bunlardan birinde evvelkine kıyasla hafif bir tadilat mevzu bahis oluyorsa bu sadece insanlığın menfaatinadır. Bu hususta Allaha hamd ü senâlar borçluyuz.